

29	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 80% FRASCO DE 500ML	FRASCO	4	DINAMICA	R\$159,33	R\$637,32
30	AGUA OXIGENADA 10 VOL	LITRO	126	FARMAX	R\$4,56	R\$574,56
31	ALCOOL 70%.	LITRO	720	VIS NATURA	R\$9,00	R\$6.480,00
32	ALCOOL ABSOLUTO 1000ML	LITRO	333	RIOQUIMICA	R\$12,67	R\$4.219,11
33	ALCOOL GEL DE 1 LITRO	LITRO	720	KAPELLI	R\$12,00	R\$8.640,00
34	FORMOL 1 LITRO	FRASCO	6	RIOQUIMICA	R\$20,68	R\$124,08
35	POVIDINI TOPICO 1000ML	LITRO	243	RIOQUIMICA	R\$29,94	R\$7.275,42
36	POVIDINI DEGERMANTE 1000ML	LITRO	126	RIOQUIMICA	R\$29,37	R\$3.700,62
37	AZUL DE METILENO 500ML	FRASCO	5	FARMAX	R\$28,90	R\$144,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 139.921,35 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)</b>						

**LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP**

ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	ACIDO ACÉTICO 5% 1000ML	FRASCO	14	DINAMICA	R\$17,86	R\$250,04
02	UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO	UNIDADE	7	PROTEC	R\$24,09	R\$168,63
03	PCR- PROTEÍNA CREATIVA	KIT	9	LABORCLIN	R\$140,34	R\$1.263,06
04	SORO ANTI-A MONOCLONAL	UNIDADE	9	BIOCLIN	R\$67,96	R\$611,64
05	SORO ANTI-B MONOCLONAL	UNIDADE	9	BIOCLIN	R\$68,52	R\$616,68
06	SORO ANTI-D MONOCLONAL	UNIDADE	9	BIOCLIN	R\$75,13	R\$676,17
07	KIT PARA COLORAÇÃO DE HEMATOLOGIA PANÓTICO RÁPIDO	KIT	1	PROLAB	R\$70,46	R\$70,46
08	KIT PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL-NIELSEM	KIT	2	PROLAB	R\$114,61	R\$229,22
09	KIT PARA COLORAÇÃO DE GRAM	KIT	1	PROLAB	R\$77,83	R\$77,83
10	LIQUIDO DE TURCK	LITRO	1	PROLAB	R\$24,07	R\$24,07
11	ÓLEO DE IMERSÃO	FRASCO	3	LABORCLIN	R\$36,75	R\$110,25
12	FUCSINA FENICADA ZIEL - NIELSEN 500ML	FRASCO	1	DINAMICA	R\$64,91	R\$64,91
13	HDL - COLESTEROL - 500ML	KIT	7	BIOCLIN	R\$83,35	R\$583,45
14	HEMSTAB 20ML	FRASCO	1	BIOCLIN	R\$19,30	R\$19,30
15	VDRL PRONTO P/ USO	FRASCO	5	BIOCLIN	R\$45,00	R\$308,05
16	MAY GRAUNWALD 500ML	FRASCO	2	PROLAB	R\$48,17	R\$96,34
17	ACIDO URICO PRONTO USO 500ML	KIT	4	BIOCLIN	R\$130,00	R\$682,04
18	COLESTEROL TOTAL PRONTO USO 500ML	KIT	8	BIOCLIN	R\$95,00	R\$828,24
19	CREATINA PRONTO USO 500ML	KIT	7	BIOCLIN	R\$120,00	R\$1.238,09
20	GLICOSE RAP PRONTO USO 500ML	KIT	8	BIOCLIN	R\$102,00	R\$816,00
21	UREIA CE PRONTO USO 500ML	KIT	6	BIOCLIN	R\$109,67	R\$658,02
22	COLESTEROL LDL DIRETO	KIT	3	BIOCLIN	R\$91,20	R\$273,60
23	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL C/250ML	UNIDADE	3	BIOCLIN	R\$52,23	R\$156,69
24	ALCOOL ACIDO 3% 1000ML	LITRO	1	DINAMICA	R\$79,20	R\$79,20
25	SORO ASO	KIT	8	BIOCLIN	R\$90,00	R\$993,76
26	TRIGLICERIDEOS PRONTO USO 500ML	KIT	9	BIOCLIN	R\$231,16	R\$2.080,44
27	ROTA-VIRUS 2,5ML	KIT	1	BIOCLIN	R\$303,54	R\$303,54
28	ÁGUA DEIONIZADA LITRO	LITRO	4	RIOQUIMICA	R\$11,19	R\$44,76



29	ÁCIDO TRICHLORACÉTICO 80% FRASCO DE 500ML	FRASCO	1	DINAMICA	R\$159,33	R\$159,33
30	AGUA OXIGENADA 10 VOL	LITRO	14	FARMAX	R\$4,56	R\$63,84
31	ALCOOL 70%.	LITRO	80	VIS NATURA	R\$9,00	R\$1.088,80
32	ALCOOL ABSOLUTO 1000ML	LITRO	37	RIOQUIMICA	R\$12,67	R\$468,79
33	ALCOOL GEL DE 1 LITRO	LITRO	80	KAPELLI	R\$12,00	R\$1.557,60
34	FORMOL 1 LITRO	FRASCO	1	RIOQUIMICA	R\$20,68	R\$20,68
35	POVIDINI TOPICO 1000ML	LITRO	27	RIOQUIMICA	R\$29,94	R\$808,38
36	POVIDINI DEGERMANTE 1000ML	LITRO	14	RIOQUIMICA	R\$29,37	R\$411,18
37	AZUL DE METILENO 500ML	FRASCO	1	FARMAX	R\$28,90	R\$28,90
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 15.980,40 (QUINZE MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)</b>						

**LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP**

ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	FIO DE NYLON Nº2-0 CX C/24 UND	CAIXA	90	SOLIDOR	R\$30,00	R\$2.700,00
02	FIO DE NYLON Nº3-0 CX C/24 UND	CAIXA	50	SOLIDOR	R\$30,00	R\$1.500,00
03	FIO DE NYLON Nº4-0 CX C/24 UND	CAIXA	60	SOLIDOR	R\$30,00	R\$1.800,00
04	FIO DE NYLON Nº6-0 CX C/24 UND	CAIXA	80	SOLIDOR	R\$30,00	R\$2.400,00
05	COLAR CERVICAL ADULTO	UNIDADE	40	SOLIDOR	R\$40,00	R\$1.600,00
06	COLAR CERVICAL INFANTIL	UNIDADE	40	SOLIDOR	R\$35,00	R\$1.400,00
07	CLAMP UMBILICAL P/RECEM NASCIDO	UNIDADE	100	SOLIDOR	R\$1,00	R\$100,00
08	COLETOR UNIVERSAL P/EXAME 80ML TRANSPARENTE	UNIDADE	4.000	LABOR IMPORT	R\$0,60	R\$2.400,00
09	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UNIDADE	4.000	KOPLAST	R\$4,50	R\$18.000,00
10	COLETOR DE URINA TIPO SACO	UNIDADE	3.000	KOPLAST	R\$0,56	R\$1.680,00
11	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M	UNIDADE	2.400	KOPLAST	R\$1,30	R\$3.120,00
12	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO P	UNIDADE	2.100	KOPLAST	R\$1,20	R\$2.520,00
13	ESPECULO VAGINAL DEECARTAVEL TAMANHO G	UNIDADE	2.200	KOPLAST	R\$1,20	R\$2.640,00
14	CATETER TIPO OCULOS	UNIDADE	2.600	EMBRAMED	R\$1,20	R\$3.120,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 44.980,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS)</b>						

**LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP**

ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	MASSA PARA VEDAR TUBOS	CAIXA	4	J PROLAB	R\$20,00	R\$80,00
02	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA	LITRO	90	FORTSAN	R\$25,00	R\$2.250,00
03	LUGOL 5% 1000ML	FRASCO	80	DINAMICA	R\$110,00	R\$8.800,00
04	DESCARTEX 7LT COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE	UNIDADE	1200	DESCARBOX	R\$4,64	R\$5.568,00
05	SABÃO ANTISEPTICO C/TRICLOSAN	FRASCO	250	ALYNE	R\$13,20	R\$3.300,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 19.998,00 (DEZENOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)</b>						

**LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP**

ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	PLACA DE KLINE	UNIDADE	4	LABOR	R\$40,00	R\$160,00

*P*



				IMPORT		
02	ESTETOSCOPIO CLINICO COM BASE EM AÇO INOX ADULTO	UNIDADE	70	PREMIUM	R\$20,50	R\$1.435,00
03	ESFIGNOMANOMETRO ANEROIDE COM BRAÇADEIRA DE NAYLON COM VELCRO INFANTIL	UNIDADE	90	PREMIUM	R\$75,00	R\$6.750,00
04	ESFIGNOMANOMETRO ANEROIDE COM BRAÇADEIRA DE NAYLON COM VELCRO ADULTO	UNIDADE	90	PREMIUM	R\$75,00	R\$6.750,00
05	TERMOMETRO MAX E MIN PARA GELADEIRA DIGITAL	UNIDADE	45	INCORTERM	R\$87,48	R\$3.936,60
06	TERMÔMETRO P/ VACINA TIPO LINEAR	UNIDADE	20	INCORTERM	R\$86,30	R\$1.726,00
07	TERMOMETRO DIGITAL	UNIDADE	220	INCORTERM	R\$15,25	R\$3.355,00
08	RELÓGIO MULTI-MARCADOR DE TEMPO PARA EXAMES DE LABORATÓRIO	UNIDADE	3	LABOR IMPORT	R\$146,67	R\$440,01
09	URIQUEST P/ URANÁLISE C/100	TUBO	25	LABOR IMPORT	R\$57,69	R\$1.442,25
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 25.994,86 (VINTE E CINCO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)</b>						

**VENCEDOR: QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL EIRELI, CNPJ: 41.654.740/0001-29, com o valor global de R\$ 53.200,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS)**

LOTE 07 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPERCIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	TUBOS PARA MICRO-HEMATÓCRITO C/500	CAIXA	10	PERFECTA	R\$38,60	R\$386,00
02	PIPETA AUTOMÁTICA 10 µL	UNIDADE	2	KACIL	R\$114,83	R\$229,66
03	PIPETA AUTOMÁTICA 20 µL	UNIDADE	2	KACIL	R\$114,84	R\$229,68
04	PIPETA AUTOMÁTICA 50 µL	UNIDADE	2	KACIL	R\$124,82	R\$249,64
05	PIPETA AUTOMÁTICA 250µL	UNIDADE	2	KACIL	R\$161,34	R\$322,68
06	PONTEIRAS AMARELAS PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS DE 5 A 200 µL C/250	PACOTE	60	ALFA	R\$21,90	R\$1.314,00
07	PÊRA 3 VIAS PARA PIPETAGEM	UNIDADE	9	UNILAB	R\$19,06	R\$171,54
08	TUBOS DE HEMÓLISE DE VIDRO	UNIDADE	4.500	RONI ALZI	R\$0,39	R\$1.755,00
09	PONTEIRAS AZUL PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS ACIMA DE 250 µL C/250	PACOTE	40	ALFA	R\$21,30	R\$852,00
10	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO C/24 ESPAÇOS	UNIDADE	7	J.PROLAB	R\$16,58	R\$116,06
11	ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO C/35 ESPAÇOS	UNIDADE	10	J.PROLAB	R\$23,35	R\$233,50
12	TUBO DE ENSAIO 12CM	UNIDADE	1.000	J.PROLAB	R\$0,34	R\$340,00
13	TUBO DE ENSAIO 8CM 12 X 75	UNIDADE	1.600	J.PROLAB	R\$0,75	R\$1.200,00
14	PONTEIRA DESC. PCT C/ 50	PACOTE	14	J.PROLAB	R\$10,84	R\$151,76
15	LAMINA PONTA FOSCA CX C/100 UND	CAIXA	20	KASVI	R\$10,45	R\$209,00
16	LAMINULAS 22X22 CX C/500 UND	CAIXA	40	KASVI	R\$33,90	R\$1.356,00
17	TUBO P/HEMOLISE C/CITRATO CX C/100 UND	CAIXA	100	LABOR	R\$60,24	R\$6.024,00
18	TUBO P/HEMOLISE C/EDTA CX C/100 UND	CAIXA	100	LABOR	R\$65,23	R\$6.523,00
19	TUBO P/ HEMOLISE C/ FLUORETO CX C/100 UND	CAIXA	80	LABOR	R\$70,10	R\$5.608,00



20	TUBO PORTA LAMINA	UNIDADE	3.000	J.PROLAB	R\$0,38	R\$1.140,00
21	TUBO DE LATEX Nº200 PCT C/15 METROS	PACOTE	140	LEMGRUBER	R\$29,50	R\$4.130,00
22	TUBOS CONICOS GRADUADOS 15ML EM POLIETILENO 12ML	UNIDADE	180	J.PROLAB	R\$0,84	R\$151,20
23	TUBO CAPILAR C/500	CAIXA	30	PERFECTA	R\$18,22	R\$546,60
24	LÂMINA PARA CÂMARA DE NEWBAUER	CAIXA	30	KASVI	R\$22,00	R\$660,00
25	LÂMINA P/ MICROSCOPIA PONTA FOSCA CX C/ 50 UNID	CAIXA	200	KASVI	R\$8,94	R\$1.788,00
26	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL	UNIDADE	4.500	KOLPLAST	R\$1,25	R\$5.625,00
27	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTÉRIL	UNIDADE	1.800	KOLPLAST	R\$0,39	R\$702,00
28	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL	UNIDADE	3.550	KOLPLAST	R\$0,46	R\$1.633,00
29	ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA -	PACOTE	80	KOLPLAST	R\$11,38	R\$910,40
30	TUBETES P/ COLETAR EXAME CITOLÓGICO CERVICAL C/ TAMPA	UNIDADE	2.000	J.PROLAB	R\$0,51	R\$1.020,00
31	LATEX GROSSO Nº204 P/OXIGENIO PCT C/15 METROS	PACOTE	27	LEMGRUBER	R\$57,42	R\$1.550,34
32	FITA PARA AUTOCLAVE 19X30CM	ROLO	100	MISSNER	R\$6,80	R\$680,00
33	LAMINA DE BISTURI Nº15 CX C/100 UND	CAIXA	40	LABOR	R\$26,87	R\$1.074,80
34	LAMINA DE BISTURI Nº20 CX C/100 UND	CAIXA	37	LABOR	R\$35,32	R\$1.306,84
35	LAMINA DE BISTURI Nº22 CX C/100 UND	CAIXA	50	LABOR	R\$31,91	R\$1.595,50
36	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19X50CM	ROLO	270	MISSNER	R\$5,24	R\$1.414,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 53.200,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS)</b>						

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 961.069,11 (NOVECENTOS E SESSENTA E UM MIL E SESSENTA E NOVE REAIS E ONZE CENTAVOS).**

Choró-Ce, 05 de Novembro de 2020.

**MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE  
CNPJ Nº. 63.386.627/0001-42  
JAMILLE MARIA PAZ MOURA  
SECRETARIA DE SAÚDE**

### AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 021/2020 - PE - SRP Objeto **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL E MATERNIDADE PE. JOSÉ BEZERRA FILHO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, Vencedores: **SUPRAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR E ODONTOLOGICO LTDA (CNPJ 02.165.865/0001-33)** com o valor total de R\$ 907.869,11 (NOVECENTOS E SETE MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E ONZE CENTAVOS), **QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL EIRELI (CNPJ 41.654.740/0001-29)** com o valor total de R\$ 53.200,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Nº. 8666/93 – **JAMILLE MARIA PAZ MOURA** – SECRETARIA DE SAÚDE - Choró-Ce, 05 de Novembro de 2020.



**MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**  
**CNPJ Nº. 63.386.627/0001-42**  
**JAMILLE MARIA PAZ MOURA**  
**SECRETARIA DE SAÚDE**

### CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no **QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DESSA MUNICIPALIDADE**, a certidão referente à Homologação originária do Pregão Eletrônico N° 021/2020 - PE - SRP, cujos vencedores foram **SUPRAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR E ODONTOLOGICO LTDA (CNPJ 02.165.865/0001-33)** com o valor total de R\$ 907.869,11 (NOVECENTOS E SETE MIL E OITOCENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E ONZE CENTAVOS), **QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL EIRELI (CNPJ 41.654.740/0001-29)** com o valor total de R\$ 53.200,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei N°. 8666/93.

Atenciosamente,

Choró-Ce, em 05 de Novembro de 2020.



**MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**  
**CNPJ N°. 63.386.627/0001-42**  
**JAMILLE MARIA PAZ MOURA**  
**SECRETARIA DE SAÚDE**